
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LA RETTRICE

AREA                              
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA

 
 

- VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato 

con Decreto Rettorale prot. n. 207006 (1680) del 30 novembre 2018; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 1842 (prot. 325143) del 7 dicembre 2021 con 

il quale la Prof.ssa Enrica Caporali è stata nominata Presidente del 

Consiglio Unico dei Corsi di Laurea di Area Ingegneria Civile, Edile e 

Ambientale per il quadriennio accademico 2021/2025; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 1392 (prot. 253710) del 18 ottobre 2024 con il 

quale la Prof.ssa Enrica Caporali è stata eletta rappresentante del personale 

docente nel Senato Accademico per l’Area Tecnologica per il quadriennio 

accademico 2024/2028;  

- RICHIAMATO l’art. 21 comma 1 lett. (a dello Statuto dell’Università degli 

Studi di Firenze, in base al quale viene ravvisata la condizione di 

incompatibilità del ruolo di membro del Senato Accademico con le altre 

cariche accademiche; 

- VISTO il verbale in data 16 dicembre 2024 (prot. n. 324031) relativo 

all’elezione del Presidente del Consiglio Unico dei Corsi di Laurea di Area 

Ingegneria Civile, Edile e Ambientale per il quadriennio accademico 2024-

2028; 

 
D EC RETA 

 
il Prof. Johann Antonio Facciorusso, professore di ruolo di II fascia inquadrato 

nel settore scientifico disciplinare SSD CEAR-05/A (Geotecnica), è nominato 

Presidente del Consiglio Unico dei Corsi di Laurea di Area Ingegneria Civile, 

Edile e Ambientale per il quadriennio accademico 2024-2028. 

 
 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 
 


		2025-01-09T15:36:39+0100
	Marco Degli Esposti


		2025-01-09T16:55:23+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




